ATO SGP N. 50, 6 de fevereiro de 2026

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE E CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 24ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO que o Excelentíssimo Senhor Tomás Bawden de Castro Silva, Desembargador
Presidente e Corregedor, irá gozar de folgas compensatórias decorrentes de dias trabalhados em regime de
Plantão Judiciário, nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2026, conforme Processo Administrativo 6.883/2025,

CONSIDERANDO o disposto no art. 26 do Regimento Interno deste Tribunal,

R E S O L V E:

1. Designar o Excelentíssimo Senhor César Palumbo Fernandes, Desembargador Vice-Presidente e Vice-
Corregedor, para responder pela Presidência nos dias 19.2.2026 e 20.2.2026.

2. Dê-se ciência.

3. Publique-se no Boletim Interno e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

Firmado por Assinatura Eletrônica (Lei nº 11.419/2006)

Tomás Bawden de Castro Silva

Desembargador Presidente e Corregedor

Assinado eletronicamente por TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA, às 06/02/2026 11:53:30

Assinado eletronicamente por TOMÁS BAWDEN DE CASTRO SILVA, às 06/02/2026 11:53:30